SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 1057, DE 2019

Retirada do  PL 3473/2019.

DESPACHO: Deferido

AUTORIA: Senador Zequinha Marinho (PSC/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1057 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139948

Gabinete do Senador Zequinha Marinho

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 3473/2019, que altera a Lei nº 9.503, de

23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito Brasileiro), para permitir que a altura máxima

das carrocerias dos caminhões para transporte de bovinos e bubalinos seja de 4,80 metros.

JUSTIFICAÇÃO

Em função de novos dados e informações que podem aprimorar o

conteúdo do projeto, solicito a retirada da proposição.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2019.

Senador Zequinha Marinho
(PSC - PA)

S
F

/
1

9
5

4
1

.
9

3
4

1
8

-
0

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 1057 de 2019.